ДОГОВОР
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

Санкт-Петербург «_____» ________2023

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №235 с углубленным изучением отдельных учебных предметов
им. Д.Д. Шостаковича Адмиралтейского района Санкт-Петербурга, именуемая в дальнейшем
Сторона №1, в лице директора Стаховского Тимофея Владимировича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение городского округа Тольятти «Гимназия № 38» именуемая в дальнейшем Сторона
№ 2, в лице директора Мищенко Юлии Сергеевны, действующего на основании Устава, с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и цель Договора

1.1. Предметом Договора является представляющее взаимный интерес
сотрудничество в области образовательной, научно-исследовательской, методической
и инновационной деятельности в рамках методической сети «Профессиональная программа
дистанционного обучения учителей иностранного языка по работе с детьми с признаками
дислексии в массовой школе».

1.2. Настоящий Договор в качестве основной цели ставит обеспечение
взаимодействия и обмен опытом Сторон в области внедрения новых технологий, научных
разработок в области работы с детьми с признаками дислексии на уроках иностранного
(английского) языка.

1.3. Стороны заключают договор с целью использования ресурсов методической
сети при реализации инновационного проекта «Профессиональный стандарт педагога».

2. Обязательства Сторон

2.1. Стороны обязуется осуществлять информационную, организационную
и методическую поддержку по внедрению новых технологий, научных разработок, проектов
и акций в области внедрения новых технологий, научных разработок в области работы
с детьми с признаками дислексии на уроках иностранного (английского) языка.

2.2. Стороны принимают на себя обязательства сетевого взаимодействия в рамках
методической сети «Профессиональная программа дистанционного обучения учителей
иностранного языка по работе с детьми с признаками дислексии в массовой школе».

2.3. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность, обеспечивать соблюдение
исключительных авторских прав, не распространять методические продукты без взаимного
согласия.

2.4. Совместная деятельность Сторон является некоммерческой, не преследует
цели извлечения прибыли в каких-либо формах и осуществляется на взаимовыгодных
началах.

3. Срок действия Договора

3.1. . Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами
и действует до момента его расторжения Сторонами.

3.2. Руководство совместной деятельностью в рамках настоящего Договора и его
участников возлагается на руководителей Сторон.

3.3. Стороны имеют права расторгнуть данный Договор в одностороннем порядке,
предупредив об этом другую сторону за 10 дней.

4. Дополнительные условия

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются
в письменном виде Дополнительными соглашениями, которые должны быть подписаны
уполномоченными представителями Сторон.

4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах -  по одному для каждой
стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

Сторона 1:
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №235 с
углубленйым изучением отдельных учебных
предметов им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

Сторона 2:
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти «Гимназия №38»
(МБУ «Гимназия № 38»)

Адрес:
190121, Санкт-Петербург, набережная реки
Пряжки, д. 4-6, лит.А.
Телефон: (812) 572-58-46
электронный адрес:
sc235@adm-edu.spb.ru
сайт: https://www.school235.ru/

Директор
М.П.

Адрес:
445032 РФ, Самарская область,
г.Тольятти, б-р Кулибина, 8
Телефон: (8482)37-40-27
электронный адрес:
school38@edu.tgl.ru
сайт: ЬЦр8://гимназия38.рф

/

Стаховский Т.В. Директо Мищенко Ю.С.

mailto:sc235@adm-edu.spb.ru
https://www.school235.ru/
mailto:school38@edu.tgl.ru